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Forbedring af tilslutningen til pneu-
mokokvaccination 

Spørgsmål: 

Jeg erfarer, at Region Midt arbejder på at forbedre tilslutningen til pneumo-

kokvaccination gennem regionale tiltag. https://www.rm.dk/siteassets/sund-

hed/faginfo/lagemiddelkomiteer/referater-2020/200619_rlk_referat.pdf  

Det fremgår af det seneste referat fra den regionale lægemiddelkomité i Re-

gion Midtjylland (punkt 5), at de har drøftet følgende to ting:   

1. om opfordringen til at vaccinere mod pneumokoker også skal inkludere 

ambulante patienter. Det er jo smart, at når man alligevel har målgrup-

pen forbi hospitalet, at man også får dem vaccineret.   

2. om der skal udarbejdes en regionale retningslinje vedr. pneumo-

kokvaccination  

Jeg skal høre, om det ikke kunne være relevant at overveje samme tilgang i 

Region Hovedstaden? 

 

Svar: 

Region Hovedstaden har indhentet input til besvarelsen fra det sundhedsfag-

lige råd i lungesygdomme i Region Hovedstaden (SFR).  

I Region Hovedstaden vaccineres der hverken under indlæggelse eller i for-

bindelse med ambulante kontroller på nogen af regionens akuthospitaler. 

Dette sker i stedet i almen praksis. 

https://www.rm.dk/siteassets/sundhed/faginfo/lagemiddelkomiteer/referater-2020/200619_rlk_referat.pdf
https://www.rm.dk/siteassets/sundhed/faginfo/lagemiddelkomiteer/referater-2020/200619_rlk_referat.pdf


 

Forbedring af tilslutningen til pneumokokvaccination Side 2  

Det kan dog ikke afvises, at der ved patienter med diagnosen: ”obs nedsat im-

munforsvar” benyttes pneumokokvaccine, som en del af udredningen for at se 

respons. 

Herudover er det muligt, at splenectomerede patienter vaccineres i forbindelse 

med indlæggelse. 

På Rigshospitalet modtager de få lungesyge patienter, der står overfor at 

skulle på venteliste til lungetransplantation, pneumokokvaccination ambulant 

via vaccinationsklinikken i regi af Infektionsmedicinsk Afdeling på Rigshospita-

let. Det er typisk patienter under 65 år. For at opnå optimal beskyttelse anven-

des prevenar efterfulgt af pneumovax til patienter på venteliste til transplanta-

tion. 

Administrationen vurderer, at den nuværende organisering af vaccinationstil-

buddet for pneumokokker, hvor alle personer over 65 år samt udvalgte risiko-

grupper er omfattet, via egen læge kan vaccineres gratis, er et fint tilbud og 

har ikke aktuelt planer om yderligere tiltag. 
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